
СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2020 N° 57-д 
с. Туринская Слобода

О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
работников Слободо-Туринского МОУО, образовательных 

организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо- 
Туринский муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и 

полномочия учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» 
и МКУ «ЦБ ОУ Слободо-Туринского МР» в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об 
определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», постановления 
Правительства РФ от 01.04.2020 № 402 «Об утверждении Временных правил оформления 
листков нетрудоспособности, назначения и выплаты пособий по временной 
нетрудоспособности в случае карантина застрахованным лицам в возрасте 65 лет и старше», 
постановления Правительства РФ от 15.05.2020 № 683 «О внесении изменений во 
Временные правила оформления листков нетрудоспособности, назначения и выплаты 
пособий по временной нетрудоспособности в случае карантина застрахованным лицам в 
возрасте 65 лет и старше», Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100- 
УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-пСоУ)» с изменениями внесенными указами Губернатора Свердловской области от
25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 
151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от
07.04.2020 N° 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 
181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от
29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 
233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ и от 18.05.2020 № 246-УГ, в соответствии с письмом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № ГД-141/03, 
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 19 марта 2020 года № ГД- 
39/04, в целях дальнейшего обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Слободо-Туринского муниципального района в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций Слободо- 
Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский



муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР», МКУ «ЦБ ОУ Слободо-Туринского 
МР» в период с 19 по 25 мая 2020 года включительно обеспечить:

1) Устойчивое функционирование зданий и сооружений образовательных 
организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо- 
Туринский муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и 
полномочия учредителя;

2) Дежурство административного и вспомогательного персонала в образовательных 
организациях Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых 
Слободо-Туринский муниципальный отдел управления образованием осуществляет 
функции и полномочия учредителя;

2. Проинформировать работников муниципальных образовательных организаций 
Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский 
муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР», МКУ «ЦБ ОУ Слободо-Туринского 
МР», родителей и обучающихся осуществить через различные информационные ресурсы 
(сайт образовательной организации, группы в мобильных приложениях, телефонные 
звонки, СМС сообщения, электронная почта и т.д.).

3. В период с 19 по 25 мая 2020 года работники образовательных организаций 
Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский 
муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» выполняют работу дистанционно 
(рабочее место работника -  по адресу его регистрации (проживания)) с посещением 
постоянного места работы в случае рабочей необходимости, с сохранением за работниками 
заработной платы.

4. В период с 19 по 29 мая 2020 года работники Слободо-Туринского МОУО, 
образовательных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении 
которых Слободо-Туринский муниципальный отдел управления образованием 
осуществляет функции и полномочия учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского 
МР» в возрасте старше 65 лет, выполняют работу дистанционно (рабочее место работника -  
по адресу его регистрации (проживания)) без посещения постоянного места работы (в 
случае заключения работодателем с указанными лицами дополнительного соглашения к 
Трудовому договору в связи с установлением режима дистанционной работы), с 
сохранением за работниками заработной платы.

5. В период с 12 по 29 мая 2020 года работники образовательных организаций 
Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский 
муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР», относящиеся к категории 
обслуживающего персонала, а так же относящиеся к категории обслуживающего персонала 
в возрасте старше 65 лет, соблюдают режим самоизоляции по месту жительства либо месту 
пребывания, фактического нахождения с обязательно оформленным листком 
нетрудоспособности для дальнейшего назначения и выплаты пособий по временной 
нетрудоспособности.

6. Руководителям муниципальных образовательных организаций Слободо- 
Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский 
муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» издать приказ «О переводе на 
дистанционную работу» работников организации и заключить с ними дополнительные 
соглашения к Трудовым договорам в связи с установлением режима дистанционной работы 
на период с 19 по 25 мая 2020 года включительно.



7. Руководителям муниципальных образовательных организаций Слободо- 
Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский 
муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» издать приказ «О переводе на 
дистанционную работу» работников организации в возрасте старше 65 лет, выполняющих 
работу дистанционно (рабочее место работника -  по адресу его регистрации (проживания)) 
без посещения постоянного места работы (в случае заключения работодателем с 
указанными лицами дополнительного соглашения к Трудовому договору в связи с 
установлением режима дистанционной работы), с сохранением за работниками заработной 
платы и заключить с ними дополнительные соглашения к Трудовым договорам в связи с 
установлением режима дистанционной работы на период с 19 по 29 мая 2020 года 
включительно.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Слобо Г.И. Фоминов


